
Kommunikationspolitik i 

Vandpytten:  

VUGGESTUEN: 
 
I Vandpyttens vuggestue laver vi opslag 

med billeder og fortællinger tre dage om 
ugen (mandag, onsdag og fredag)  
 
BØRNEHAVEN: 

 
I Vandpyttens børnehave laver grupperne 
opslag 2 gange om ugen: 
  
Spilopperne:  
Onsdag og fredag 
 
Satelitgruppen:  
Tirsdag og torsdag  

  

 

I Vandpytten prioriterer vi et godt 

samarbejde med jer forældre, og ønsker at 

skabe en god sammenhæng mellem 

børnenes liv derhjemme og i Vandpytten. Det 

gør vi ved at give jer indsigt i barnets hverdag 

i Vandpytten. 

Anvendelsen af den digitale kommunikation 

har udviklet sig meget, og det kræver, at vi 

finder en ramme, som tilpasses vores 

ressourcer, samt de pædagogiske værdier og 

aktiviteter, som vi også ønsker at prioritere.  

Vi vil gerne værne om nærværet med 

børnene, og skabe gode betingelser for flow i 

vores aktiviteter. Rammen skal samtidig 

sikre, at vi får tænkt dokumentation ind i 

vores struktur og arbejdstid, - altså passende 

vilkår og klare retningslinjer for personalet.  

Bestyrelsen, Ledelsen, Personalegruppen og 

en forældreundersøgelse er grundlaget for 

den ramme, som skal sikre et fælles afsæt og 

en mere ensartet kommunikation fra alle 

grupper. 

Vi vil her beskrive, hvad vi gør i Vandpytten, 

og hvilke overvejelser der ligger bag.  

Den digitale kommunikation:  

Digital kommunikation er en hurtig måde at 

kommunikere kollektivt. Den giver mange 

muligheder, men skal bruges med omtanke, 

og skal ses som et supplement til 

forældresamarbejdet. Der er fordele og 

ulemper ved denne type kommunikation 

både fra vores og jeres perspektiv.  

Vi ved, at mange af jer sætter pris på billeder, 

film og lyd fra børnenes dag. Dette giver jer 

et indblik i, hvad barnet har oplevet i løbet af 

dagen. Og kan være et rigtig godt afsæt for 

jeres dialog med barnet derhjemme.  

I Vandpytten bruger vi flere platforme til 

digital kommunikation.  

 

På vores hjemmeside: www.Vandpytten.dk 

kan I blandt andet finde informationer om 

vores værdier, grundlaget for institutionen, 

den pædagogiske læreplan, politikker og 

bestyrelsens arbejde.  

 

 

Famly bruges til basisviden om de mindste 

børns søvn, køkkenets madplaner og ture ud 

af huset. Den bruges til nyheder, vigtige 

informationer, stamdata, registrering af 

børns fravær, indtjekning og afhentning af 

børn og tilmelding til arrangementer. Vi 

bruger Famly til private beskeder mellem 

forældre og personale, og de korte 

http://www.vandpytten.dk/


overleveringer, som ikke bør tages i børnenes 

medhør.  

Famly fungerer desværre ikke optimalt til at 

uploade mange billeder og videoer af 

børnene. Derfor anvendes Facebook primært 

til dette. Er der familier, som ikke har adgang 

til Facebook, så kontakt ledelsen.  

 

 

Facebook bruges til billeder og opslag fra 

børnenes hverdag i Vandpytten til 

forældrene, familien, netværk og til at 

promovere institutionen. Vores facebook 

side er en åben side, og der indhentes 

samtykke til dette fra forældrene.  

Vi uploader billeder og video på Facebook, 

fordi det er det hurtigste, og fordi mange i 

familiens netværk, følger med i Vandpyttens 

hverdag, og fordi det giver nye interesserede 

et indtryk af Vandpytten. 

Der er flere grunde til, at vi fortsætter med at 

bruge flere kommunikationsværktøjer. Ved at 

bruge Facebook til billeder og opslag giver vi 

mulighed for, at forældre selv kan vælge, 

hvor meget info de ønsker, og sikrer at 

vigtige informationer ikke drukner på FAMLY. 

På Facebook kan man selv opsøge det, hvis 

man ønsker det, og vi vælger at bruge Famly 

til: ”Need to know”, og Facebook til: ”Nice to 

know”.  

 

 

 

 

 

Dokumentation fra hverdagen: 

VUGGESTUEN: 
 
I Vandpyttens vuggestue laver vi opslag 
med billeder og fortællinger tre dage om 

ugen (mandag, onsdag og fredag)  
 
BØRNEHAVEN: 
 

I Vandpyttens børnehave laver grupperne 
opslag 2 gange om ugen: 
  
Spilopperne:  
Onsdag og fredag 
 
Satelitgruppen:  
Tirsdag og torsdag  
 

 

I vuggestuen er der mere brug for 

fortællinger fra hverdagen, da børnene ikke 

selv har udviklet deres sprog til det.  

Der kan være undtagelser, hvor vi laver 

opslag, de dage, hvor der er særlig 

begivenheder, som vi gerne vil dele med jer.  

Kommunikation ansigt til ansigt 

 

 

Den daglige udveksling og personlige kontakt 

prioriterer vi også, da vi ved, at den gensidige 

vidensudveksling mellem forældre og 

personale, kan være en forudsætning for 

barnets trivsel. 

I disse situationer er det de korte 

overleveringer, historier og fortællinger, som 

er mulige. Er der behov for en længere 

dialog, opfordres I til at aftale en tid til 

samtale med det pædagogiske personale 

uden børn.  



Tiden til den daglige personlige overlevering, 

afhænger af, hvad vi er optaget af. Hvis vi er i 

gang med en pædagogisk aktivitet, eller et 

barn har brug for vores nærvær, værner vi 

om dette. I Vandpytten har vi cirka 60 børn, 

og hvis vi bruger 5 minutter på den 

personlige overlevering hver dag, kan det 

have konsekvenser for vores tid til børnene. 

Det ville betyde, at en pædagog dagligt går 

fra børnene i tre timer.  

Forældresamtaler: 

I Vandpytten inviteres man til en 

introsamtale cirka en måned før opstart.  

Efter opstart (cirka 3 måneder) tilbydes 

forældre en opstartssamtale, hvor vi 

sammen drøfter indkøring og trivsel for 

barnet og forældrene.  

Hvert år tilbydes alle forældre en årlig 

trivselssamtale, hvis man ønsker det.  

Når barnet skifter fra vuggestuen til 

børnehave, vil der blive afholdt en 

overleveringssamtale, hvor børnehaven også 

deltager.  

Hvis I/vi har brug for mere information om 

barnets trivsel, er bekymrede eller oplever 

udfordringer så tilbyder der altid individuelle 

forældresamtaler efter behov.  

Hvis I flytter eller jeres barn skifter 

institution, så afholdes der 

overleveringssamtale og laves 

overleveringspapirer mellem institutionerne.   

Forældre-arrangementer:  

I Vandpytten inviterer vi også til sociale 

arrangementer, hvor I har mulighed for at 

lære hinanden at kende. Det kan være 

arrangementer, hvor vi fejrer højtider, laver 

fællesspisninger, ferniseringer, 

forældrearbejdsdage, men også workshops, 

hvor I får indblik i børnenes hverdag.  

Perspektiver: 

 

Det er vores ønske at udarbejde en 

kommunikationspolitik, som tilgodeser både 

forældrenes, personalets og børnenes behov. 

Vi er alle forskellige og har forskellige behov 

og perspektiver.  

Vi vil rigtig gerne gøre os umage, og vi 

ønsker, at I føler jer trygge, da jeres trivsel er 

afgørende for børnenes trivsel.  

Tak fordi vi må låne jeres børn, udvikle dem 

og sammen med dem få mange gode 

oplevelser i Vandpytten.  

I december 2020 valgte vi, at lave en 
forældreundersøgelse i Vandpytten, hvor  

75 procent af spørgeskemaerne blev 
returneret. 
 

Her viste tilbagemeldingerne, at: 

• størstedelen af forældre i både 
børnehave og vuggestue ser, og 

værdsætter alle vores billeder og 
opslag.  

 

• størstedelen af forældrene synes, at et 
minimumsniveau af information er 2-3 

gange om ugen 
 
De højst prioriterede former for 

kommunikation til forældrene er vores opslag 
på Facebook med både billeder og beskrivelser 

af gruppens aktiviteter samt en kommentar 
med på vejen ved afhentning. 
 

Flertallet af forældrene foretrækker Facebook 
fremfor Famly til opslag med billeder og 

beskrivelser.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


